
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 7Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 
R E S O L V E:
I. exonerar CLAUDIO MATEUS ANTUNES MACEDO do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 18 de janeiro de 2021. 
II. nomear LUIZ MARCELO DO VALE VARELA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 396/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/213102,
R E S O L V E:
nomear SHIRLEY VILLAS NORAT para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 397/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 
R E S O L V E:
I. exonerar ANDREA DOS SANTOS COELHO do cargo em comissão de 
Diretor de Meteorologia, Hidrologia e Mudanças Climáticas, código GEP-
DAS-011.5, código GEP-DAS-011.5, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear CAMILLE BENDAHAN BEMERGUY para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Meteorologia, Hidrologia e Mudanças Climáticas, có-
digo GEP-DAS-011.5, código GEP-DAS-011.5, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 398/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ALUISIO GOUVEIA FILHO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear ANDREA DOS SANTOS COELHO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 399/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 
R E S O L V E:
I. exonerar OCILENE DA SILVA MORAES DIAS do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear ANA NATALIA BARBOSA SILVA FERNANDES para exercer o car-
go em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 400/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 

R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE CARVALHO 
PINTO do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear CÉSAR AUGUSTO ROMÃO DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 401/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223896,
R E S O L V E:
I. exonerar LILIA MARCIA RAMOS REIS do cargo em comissão de Dire-
tor de Gestão dos Núcleos Regionais de Regularidade Ambiental, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear AYAMY DA COSTA MIGIYAMA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Gestão dos Núcleos Regionais de Regularidade Ambien-
tal, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 402/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223896,
R E S O L V E:
I. exonerar IVONE DA CONCEIÇÃO FERREIRA COELHO do cargo em co-
missão de Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, código GEP-
DAS-011.5, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear LILIA MARCIA RAMOS REIS para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 403/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223896,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO CARVALHO LOBO JÚNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º 
de março de 2021.
II. nomear IVONE DA CONCEIÇÃO FERREIRA COELHO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar 
de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 404/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223896,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO CARVALHO LOBO JÚNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de março de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 631823


